Законодательное Собрание
Иркутска^ вбласти

№ ПЗ /Я5
Дата:

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

от избирательного округа № 19
второго созыва

АЛЕКСЕЕВ БОРИС ГРИГОРЬЕВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. (3952) 25-61-18, факс 20-36-45. E-mail: alekseev@irzs.ru

МЖоЮ?-» л7'
На№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ -185 «О внесении изменения в часть 1 статьи 4
Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской области»

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Законодательное Собрание
Иркутский (области

ах- т

Дата
1на ((К- листах, инде!<^/-~Р/2.|

2-е чтение

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ -185

«О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской области»

№ Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание
поправки

Обоснование Решение
комитета

1 Депутат
Б.Г. Алексеев

Индивидуали
зированный
заголовок

Слово «изменения» заменить словом «изменений». Редакционная правка

2 Депутат
Б.Г. Алексеев

Статья 1 В абзаце первом слова «изменение, дополнив ее пунктом
15 следующего содержания» заменить словами «следующие из
менения:»

Редакционная правка с
учетом поправки № 2.

3 Депутат
Б.Г. Алексеев

Статья 1 Дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:
«1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечивает подготовку для представления Губер

натором Иркутской области в Законодательное Собрание Иркут
ской области ежегодных отчетов о результатах своей деятельно
сти, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным
Собранием Иркутской области;».».

Приведение нормы зако
на в соответствие с Уста
вом Иркутской области

4 Депутат
Б.Г. Алексеев

Статья 1 Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:
«2) дополнить пунктом 15 следующего содержания:».

Редакционная правка

5 Депутат
Б.Г. Алексеев

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять календар

ных дней после дня его официального опубликования, за ис
ключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1
июля 2017 года, но не ранее чем через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.».

Редакционная правка в
связи с поправкой № 2